
 
 
 
 

Doküman No: AEP-BGS-PLT-01 Revizyon No: 0 Sayfa: 1 of 1 

 

 

AEP-BGS-PLT-01 BİLGİ GÜVENLİĞİ 
POLİTİKASI 

 
Anadolu Etap, bilgi varlıklarını resmi kurumlara, müşterilerine ve kendi adına 

işlemek, barındırmak, yedeklemek ve bir çok alternatif yapıyla güvenliğini sağlamakla 

mükelleftir. Kullanılan veri işleme, analiz ve raporlama araçları olan uygulama yazılımları 

ve veri tabanı sistemlerinin güvenilir olarak kesintisiz çalışmasını sağlayacak alt yapı 

kurgusu merkezimizde yerleştirilmiştir. Server bilgisayarlar için güvenlikli ayrı bir oda 

oluşturulmuştur. Sistem odası yükseltilmiş ve statik taban, genel sistemden bağımsız 

soğutma sistemi ve alternatif elektrik şebekeleri ile desteklenmiştir. Bilgi sistemlerinin 

sürekli çalışması için güç kesintilerine karşı UPS ve online jenaratör sistemi 

yerleştirilmiştir. Dışarıdan gelecek saldırılara karşı tüm sistemimiz güvenlik duvarı 

arkasında faaliyet göstermektedir. İnternet çıkışlarımızda hem 5651 sayılı kanunun 

gereği olarak arşivleme yapan hem de gelen saldırılara karşı sistemimizi ayrıca koruyan 

yazılım uygulamaları kullanmaktayız. Bunun yanı sıra personellerimize Bilgi Güvenliği 

konusunda eğitimleri verilmektedir. Bu bağlamlarda Anadolu Etap ISO 27001 Bilgi 

Güvenliği Yönetim Sistemi için geliştirilen amaç ve bağlamına uygun stratejik istikametin 

desteklenerek bilgi güvenliği amaçlarının belirlenmesi için gerekli tüm faaliyetleri 

sürdürerek bilgi güvenliği kontrollerinin sürdürülebilirliği için her türlü istek ve talebi özenle 

değerlendirilmektedir. 

Kuruluşumuzun ve personelimizin gelişimi için tüm eğitim isteklerini 

değerlendirerek eğitimler için gerekli tüm kaynak ihtiyaçlarını karşılamaktayız. Tüm iş 

süreçlerimizde gizlilik, bütünlük, erişilebilirlik esaslarına uygun olarak çalışmakta ve tüm 

süreçlerimizde Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi için uygulanabilir şartları yerine getirmeyi 

ve sürekli iyileştirme için gerekli tüm aksiyonları alacağımızı beyan ve taahhüt etmektedir. 
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